
18 . října 2015  www.blesk.cz SPECIÁL 2322 SPECIÁL www.blesk.cz 18. října 2015

REKORDNÍ SETKÁNÍ 30 lidí po transplantaci

NEDĚLNÍ BLESK BYL U NOVÉHO ZÁPISU  DO ČESKÉ GUINESSOVY KNIHY REKORDŮ!

NAŠE SRDCE NEJSOU NAŠE!
Do Slatinic míří lidé z celé 
republiky za pramenem mi-
neralizované vody s obsa-
hem sirovodíku, která má 
podpůrné účinky při léčbě 

pohybového a oběhového 
ústrojí, nemocí nervových, 
kožních a onkologických. 
Tentokrát lázeňský dům 
Balnea a penzion Major-
ka uvítal ženy a muže, kteří 
žijí s transplantovaným srd-

Třicet lidí, kteří žijí s transplantovaným srdcem, 30 emocemi na-
bitých příběhů. Jeden muž dostal nové srdce právě na narozeni-
ny, jiný se vrátil po operaci domů a zemřela mu manželka, nechybí 
ani sympatická paní s dcerou, obě mají nové srdíčko. Se všemi se 
reportéři Nedělního Blesku setkali v lázních Slatinice u Olomouce.

cem. Někteří z nich jen pár 
měsíců, jiní už dvě desítky 
let. A jedno mají společné, 
nezměrný elán, touhu žít a 
vychutnat si každý den.

Setkání se uskuteč-
nilo u příležitosti 500. 

transplantace srdce v br-
něnském Centru kardio-
vaskulární a transplan-
tační chirurgie. Ve Slatini-
cích nechyběli chirurgové 
z  tohoto centra, ani lékaři 
z  I. Interní kardioangiolo-

gické kliniky FN u sv. Anny 
v Brně, kteří mají pacienty 
s novým srdcem v lékařské 
péči.

Nový rekord
Sešlo se celkem 30 paci-

entů, a protože byl přítom-
ný i zástupce Pelhřimovské 
agentury Dobrý den Mi-
chal Ďurečka, nic nebráni-
lo tomu, aby byla tato oje-
dinělá akce zapsána do čes-
ké Guinessovy knihy rekor-

dů. 30 pacientů, nebo 500 
transplantací jsou čísla, za 
kterými se skrývají mnoh-
dy velmi dramatické život-
ní osudy, se kterými se nám 
někteří z nich svěřili.

Text: Václav Suchan
Foto: Dan Černovský

Pokračuje na str. 24–25

 Jana Jirkalová (56),
Karviná, 6 měsíců 
po transplantaci

 Eva Jirkalová (25),
Karviná, 6 let po
transplantaci

 Richard Vydra (53),
Břeclav, 5 let po
transplantaci

 Václav Tesařík (58),
Uhřice, 4 roky po
transplantaci

 Jan Popelka
(75), Zlín, 
18 let po

transplantaci

 Jaroslav Lubojacký
(55), Skřipov, 3 roky
po transplantaci

 Eva Rychterová (52),
Horní Bludovice, 6 let

po transplantaci

 Marta Stratilová (69), 
Bedihošť, 8 let po

transplantaci

),

 Jana Bílková (64),
Studénka, 17 let po

transplantaci

 Pavel Mladenka (62),
Bruntál, 3 roky po

transplantaci

 Jaroslav Štětina (61),
Luka n/Jihlavou, 9 let

po transplantaci

 Zdeněk Pecka (67),
Vysoké Popovice, 5 let

po transplantaci

 František Kmínek (64), 
Vizovice, 5 let po

transplantaci

 Tomáš Hrdina (45),
Ostrava, 2 roky po

transplantaci

 Zdeněk Rovner (67), 
Bystřice pod

Pernštejnem, 6 let 
od transplantace

 Zdeněk Švrček 65),
Morávka, 7 let po
transplantaci

et

 Miroslav Jantač (46), 
Brno, 4 roky po
transplantaci

 Jan Urbánek (67),
Žabčice, 6 let po
transplantaci

 Miroslav Zatloukal 
(65), Bořitov, 10 let po

transplantaci

 Vladimír Bariš (59),
Karviná, 8 let po

transplantaci

 Jiří Mejzlík (57),
Velké Meziříčí, 8 let 

po transplantaci

 Jaroslav Němeček (65), 
Vyškov, 4 roky po

transplantaci

 Danuše Dufková (66),
Znojmo, 14 let po
transplantaci

 Jarmila Brávková (60),
Proseč pod Křemešníkem, 
7 let od transplantace

 Oldřich Galeja (64),
Kyjovice, 1 rok od

transplantace

 František Frýdek (50),
Nový Hrozenkov, 4 roky

od transplantace

 Milan Janíček (66),
Rozsochy, 4 roky po

transplantaci

 František Brabec (79),
Tři Studně, 20 let od

transplantace

 Luděk Vacek (58), 
Žabčice, 1 rok od
transplantace

 František Vanda (65),
Stříbrnice, 20 let 
po transplantaci

1

2

3
6

4

7

8

16

17

18

19

20

21

22

23

24
9

10

11

12

13

14

15

25

26

27

28

29

30

5

Oldřich

F tiš99

(62) 2

J íč k

 
o

i

Jan

i
tr

od trans

vá (6

š Hrd

Vác

oslav

Bari

Danuš

et od
Jar

Frant

d Vyd

plan
Vys

p

á (56))

S
177

Luděk Vacek (58), 
ŽŽabčice, 1 rok od
transplantace

Stříbrnice, 20 let 
po transplantaci

3030

e
antace

nsplantaci

Zd ěk R (67)

transpl

2323

Jan Ur

69), 
o
6

P
252

Jana Ji
Karvin
po tra

1

od transppo transpl


